
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP  
005/2021; Proc. 2018.0000.601.7583. Abertura: 02 de agosto de 2021, às 09h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e 
Ampliação do Colégio Estadual Ruy Brasil Cavalcante, no município de 
Piracanjuba-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 1.577.224,66. Retire e acompanhe o 
Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação,(62) 3220-
9567, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 12 de julho de 2021. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 
 
 
 

http://www.seduc.go.gov.br/


15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.591

combate a escassez de água nessas áreas. Sistema de cadastro 
de usuários de recursos hídricos, foi desenvolvido na linguagem de 
programação Java com conexão ao banco de dados PostGreSQL.
Foram alocados no projeto os seguintes recursos:
◦ 1 Gerente de Projetos e 1 analista desenvolvedor;
◦ Servidor de testes/homologação do sistema e banco de dados;
◦ Servidor para hospedagem do sistema;
◦ Servidor para hospedagem do banco de dados;
O custo estimado para manutenção no sistema foi de R$ 12.000,00. 
Valor estimado apenas com a mão de obra durante 12 meses.

VARIÁVEL 6. OUTORGA DE DIREITO DE USO DOS RECURSOS 
HÍDRICOS
Investimentos com recursos orçamentários estaduais voltados ao 
aperfeiçoamento dos procedimentos para análise e concessão de 
outorga para captação de água ou para lançamento de efluentes, 
tais como, elaboração de estudos hidrológicos e hidrogeológicos, 
revisão ou melhoria do balanço hídrico disponível, sistema de 
suporte à decisão para outorga de águas superficiais e subterrâneas, 
consistência de banco de dados cadastrais, análise de dados 
regressos, automatização de processos de outorga, etc.
Avaliação: SIM
Valor Declarado: R$ 288.000,00
Justificativas/Esclarecimentos/Descrição dos investimentos 
realizados nesta variável:
O projeto WebOutorga tem por objetivo gerenciar as outorgas de 
água do estado de Goiás. Este sistema foi cedido através de acordo 
de cooperação técnica do governo do Mato Grosso do Sul. Dessa 
forma, para atender as demandas do estado de Goiás vários ajustes 
foram e estão sendo realizados e testados para que este esteja em 
produção.
Foram alocados no projeto os seguintes recursos:
◦ 2 arquitetos de software e 2 analistas desenvolvedores;
◦ Servidor de testes/homologação do sistema e banco de dados 
relacional e geográfico;
◦ Servidor para hospedagem do sistema;
◦ Servidor para hospedagem do banco de dados;
O custo estimado para manutenção / adequações no sistema foi de 
R$ 288.000,00. Valor estimado apenas com a mão de obra durante 
o ano de 2020.

Variável 7. Fiscalização
Investimentos com recursos orçamentários estaduais voltados a 
atividades que promovam a fiscalização do usuários de recursos 
hídricos de forma atrelada ao processo de regularização do uso 
da água (cadastramento, outorga), com estrutura específica e 
planejamento ou programação regular para desenvolvimento das 
ações de fiscalização.
Avaliação: NÃO
Valor Declarado: R$ 0,00
Justificativas/Esclarecimentos/Descrição dos investimentos 
realizados nesta variável: NÃO AVALIADA.

CONSELHO ESTADUAL DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
em GOIANIA - GO, aos 29 dias do mês de junho de 2021.

Andréa Vulcanis
Presidente

Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERHi

João Ricardo Raiser
Secretário Executivo

Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERHi
<#ABC#242847#15#287207/>

Protocolo 242847

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#242882#15#287241>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2021-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, tendo 
em vista a necessidade de adequação, RETIFICA o Ato de Inexi-
gibilidade nº 014/2021- SEDUC/GO, publicado no Diário Oficial do 
Estado, na edição de 08 de julho de 2021, sob o nº 23.588, pág 09.

ONDE SE LÊ: ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 014/2021 - SEDUC/GO.

LEIA -SE:  ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 015/2021 - SEDUC/GO.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 09 
dias do mês de julho de 2021.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#242882#15#287241/>

Protocolo 242882
<#ABC#242834#15#287190>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP  005/2021; Proc. 
2018.0000.601.7583. Abertura: 02 de agosto de 2021, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual 
Ruy Brasil Cavalcante, no município de Piracanjuba-GO. Fonte: 
260. Total Estimado: R$ 1.577.224,66. Retire e acompanhe o 
Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação,(62) 3220-9567, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de julho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#242834#15#287190/>

Protocolo 242834
<#ABC#242841#15#287198>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação de 
Educação de São Luís de Montes Belos, com sede na R. Jaraguá, 
135 - Setor São José, São Luís de Montes Belos, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento 
licitatório: TP nº 006/2021; Proc. 2021.0000.603.8737. Abertura: 29 
de julho de 2021, às 09h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no C.E. 
Herculino Gomes Arantes, no município de Turvânia-GO. Fonte: 
100. Total Estimado: R$ 338.706,57. Retire e acompanhe o Edital 
no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de São Luís de 
Montes Belos, (64) 3671-1631, E-mail: regional.saoluismontesbe-
los@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de julho de 2021.
Maria José Alves do Carmo

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#242841#15#287198/>

Protocolo 242841
<#ABC#242921#15#287287>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2021.0000.603.4551  
Assunto: Contrato nº 001/2021, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Conselho Escolar Ciranda da Arte e a pessoa 
jurídica GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-
60.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a construção de 
uma Galeria de Arte com retratos, produzidos por meio da técnica 
do desenho, dos ex-secretários estaduais de educação, no hall 
de entrada da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no 
município de Goiânia-GO.
Da Modalidade: Convite nº 007/2021.
Do Preço: R$ 256.885,72 (duzentos e cinquenta e seis mil oitocentos 
e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que 
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal 
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de 
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a 
correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 08/07/2021. (Data que a Autoridade 
Competente assinou o Contrato com a empresa).
<#ABC#242921#15#287287/>

Protocolo 242921

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 936374cf



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 km 
+ rodas 17 + multimídia 
R$35.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv au-
toR$88.500,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2763Goiás, Tocantins e DF, 13 de Julho de 2021


